
VUV
TGM

SMLOUVA O DILO

Uzavřená podle s 2586 občanského zákoníku č, 8912012 Sb.

Č' smtouvy objednatele: Č. smlouvy zhotovitele:

SMLUVN! STRANY

objednatel: Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka,
veřejná výzkumná instituce

Zapsán v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem ško|ství,
m|ádeŽe a tě|ovýchovy ČR
Síd|em: Podbabská 2582130, ,160 00 Praha 6
Statutárníorgán: |ng. Tomáš Urban, ředite|
Zástupce ve věcech technických:
Bankovníspojení: Komerční banka Praha 6
Číslo účtu: 
|Čo: 000 20711
DlČ: CZ 00020711
P|átce DPH: od 1. 6. 2007 (d|e zákona č.23512004 Sb., včetně změn a dop|ňků)
Pří|oha: výpis z Rejstříku veřejných výzkumných institucí
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Zuzana Sixsmith

Síd|em: Jugos|ávských partyzánŮ 639126, 160 00, Praha 6
Bankovní spojení: CSOB
Číslo účtu: 

(dále jen zhotovitel)

uzavírají tuto Smlouvu, čímŽ se zhotovite| zavazuje ke zhotovení autorského
díla specifikovaného v č|. I této sm|ouvy (dále jen ,,dí|o.,) a objednate| k zap|acení ceny za
pod|e č|. |||. této sm|ouvy, a to za podmínek dá|e ve sm|ouvě uvedených.

VUV TGM' v.v.i', Podbabská25B2l30',160 00 Praha 6
Íe|.: +420 22o 197 1,l1 | Fax: +420 233 333 B04 | info@vuv.cz I www'vuv.cz



Ww
Clánek !

PŘEDMĚT sMLoUVY

1.1' Předmětem sm|ouvy je závazek zhotovite|e k provedení dí|a:

Přek|ad jednot|ivých číse| časopisu VTEI /rok 2o22tz Č..l oo R.l

1'2' Smluvní strany konstatují, Že specifikované dí|o je dí|em autorským ve smys|u ust.

$ 2 zákona č. 12112000 Sb. (autorský zákon).

Článek !|

TERMíN PLNĚNí

2.1. Zhotovite| se zavazuje provést dí|o v nás|edujících termínech:

- duben 2022: dodáníč|ánků 15'2'2022, přek|ad do 16' 3'2022
- červen 2022. dodání č|ánků 12' 4' 2022, přek|ad do 18. 5. 2022
- Srpen 2022: dodání č|ánkŮ 13. 6. 2022, přek|ad do ,18. 

7 ' 2022
- říjen 2022: dodání č|ánků 12.8,2022, překlad do 19. 9.2022
- prosinec 2022: dodání č|ánků 14' 10' 2022, přek|ad do 21, 11' 2022

2.2. Dí|o bude předáno objednateli v podobě kva|itně pře|oŽeného komp|etního čísla
VTE|, tedy všech odborných č|ánků včetně pří|oh, medailonků, rozhovoru i vŠech
informativn ích č|ánkŮ'

2.3' o předání dí|a, případně o odmítnutí jeho převzetí, bude sepsán protoko|

s uvedením případných zjevných vad a s termínem jejich odstranění. objednate| je

oprávněn převzetí díla odmítnout v případě, Že vady dí|a znemoŽňují nebo značně
omezujíjeho uŽívání.

Článek I!t
CENA DíLA

3.1' Cena dí|a, 1ežje předmětem p|nění sm|ouvy, se stanoví dohodou d|e ustanovení
zákona Č' 52611990 Sb., o cenách, v p|atném znění, a činí:

- Cena Za normostranu _ 360'- Kč
- Počet normostran/čís|o VTE| _ max. 150 _ 54 000,- Kč/čís|o
- Cena za přek|ad ce|ého ročníku 2022 časopisu VTEI dle bodu 2.1 - max. 270 000,-

Kč

vÚv rov, v.v.i., Podbabská 2582130,160 00 Praha 6
Tel-: +420 220 197 111 | Fax: +420 233 333 804 | info@vuv.cz I www.vuv.cz



VW
TGM

3'2' Dohodnutá cenazahrnuje veškeré nák|ady zhotovite|e souvisejícís provedením dí|a.

3.3. Skutečný provedený rozsah přek|adate|ských prací, tedy počet normostran a cena
přek|adate|ské práce za čís|o VTE| d|e odst' 3'1.' bude specifikován v předávacím
protokolu s odkazem na tuto sm|ouvu o dí|o, předaným spo|ečně s přek|adem vŽdy
k termínu p|nění pro jednot|ivá čís|a VTE| d|e odst. 2.1.

Clánek lV
PLATEBNí poovtÍt.tKY A FAKTURAGE

4'1. Konečná faktura bude vystavena zhotovite|em do 15 dnů po převzetí dí|a nebo jeho
části objednatelem'

4'2' Daňový dok|ad (faktura) předk|ádaný objednate|i musí obsahovat všechny
ná|eŽitosti obchodní |istiny i ná|eŽitosti daňového dokladu d|e ustanovení $ 28
zákona č' 23512004 Sb., o dani z přldané hodnoty ve znění aktuá|ně Účinném
a evidenční čís|o sm|ouvy, pod kteým je tato evidována u objednate|e' P|átce je
oprávněn vrátit vystaviteIi k opravě daňový dok|ad (fakturu), která nebude
obsahovat ná|eŽitosti uvedené v předchozívětě tohoto ujednání; Ihůta sp|atnosti pro
p|átce počíná běŽet dnem nás|edujícím po doručení řádně vystaveného či řádně
opraveného daňového dok|adu (faktury).

4'3. Faktury vystavené zhotovitelem budou sp|atné do 30 dnů po jejich obdrŽení
objednatelem.

Č!ánek V.

VADY DíLA, ZÁRUKA zA DíLo
5.1. Zhotovite| odpovídá za bezvadné provedení dí|a, tzn' za to, že dí|o vokamŽiku

předání sp|ňuje poŽadavky této sm|ouvy.

5'2. Dí|o je pokládáno za řádně provedené, pokud vykazuje všechny v|astnosti
a vyhovuje všem podmínkám stanoveným touto sm|ouvou a obecně závazným
právním předpisům p|atným v době předání díla nebo jeho části.

5.3. objednate| není povinen převzít dí|o nebo jeho části, pokud vykazuje vady. Vadou
se rozumí odchy|ka v kva|itě, rozsahu a parametrech dí|a, stanovených touto
smlouvou. Po odstranění vad je povinen objednate| řádně provedené dí|o nebo jeho
část převzít.

VUVTGM, v.v.i'. Podbabská2582130,160 00 Praha 6
Tel.'. +420 220 197 1'11 | Fax: +420 233 333 804 | info@vuv.cz I www.vuv.cz



VW
reM

5'4. Zhotovite| poskytuje na provedené dí|o záruku 12 měsíců p|ynoucí ode dne
protoko|árního předání ce|ého dí|a objednate|i. Zhotovite| zaručuje, Že dodané dí|o
bude mít po ce|ou dobu jeho záruky poŽadované v|astnosti dle této sm|ouvy. Zjistí-|i
objednate| že dí|o nebo jeho část má vady nebo nedostatky aŽ po jeho řádném
převzetí, je povinen uplatnit u zhotovitele nárok na odstraněnívad,
a to bezodk|adně po zjištění vad, s tím, Ževzáruční době má objednate| nárok na
jejich bezp|atné odstranění. Žádost o odstranění vad musí být uplatněna písemně,
bez zbytečného odk|adu po zjištění vad. V případě odstranite|ných vad díla je
zhotovite| povinen tyto bezplatně odstranit na v|astní nák|ady bez zbytečného
odk|adu po obdrŽení písemného oznámení objednate|e. V případě neodstranite|né
vady má objednate| právo na s|evu z ceny dí|a nebo je oprávněn zce|a nebo z části
od smlouvy odstoupit.

5'5. Sm|uvní strany dále ujedna|y, Že objednate| je oprávněn odstranění vad provést na
účet zhotovite|e jinou odbornou firmou, pokud zhotovite| objednate|em oznámené
vady bezodk|adně neodstraní ve lhůtě stanovené dohodou sm|uvních stran nebo
nejpozději do 14 ka|endářních dnů po odes|ání rek|amace, pokud se sm|uvní strany
nedohodnou jinak.

5.6. Up|atnění smluvních pokut d|e článku V|. této smlouvy nebo odstranění vad
nezbavuje zhotovite|e odpovědnosti za případnou škodu, která objednate|i vznikne
v souvislosti s prováděním díla a jeho vadami či škodu vznik|ou objednate|i
v důs|edku nedodrŽení kteréhoko|iv z termínů touto smlouvou stanovených pro
ukončení a předání díla či provedeníoprav.

Článek V!

sMLUVNí PoKUTY

6.1. Při nedodrŽení termínu splatnosti d|e č|ánku |V můŽe být objednate|i účtován Úrok
z prod|ení ve výši 0,05 % z fakturované částky za kaŽdý den prod|ení.

6.2. Za kaŽdý započatý měsíc prod|ení po termínu p|nění d|e č|ánku ll má objednate|
právo účtovat zhotovite|i sm|uvní pokutu ve výši 2 o/o z ceny dí|a nebo z ceny části
dí|a, týká-|i se prodIeníjen části dí|a.

6.3. Uvedená sm|uvní pokuta up|atněná pod|e odst. 6.2. nemá v|iv na výši případné
náhrady škody up|atněné objednate|em.

VUV TGM' v.v.i', Podbabská2582l3o',|60 00 Praha 6
Tel.: +420 220 197 111 | Fax: +420 233 333 804 | info@vuv.cz I www.vuv.cz



W
TGM

Článek V|!

osTATNÍ UJEDNÁNí

7'1. Smluvní strany mohou sm|ouvu ukončit dohodou nebo odstoupením' Dohoda
o zrušení smluvených práv a závazkŮ musí být písemná, jinak je nep|atná.
V případě odstoupení od sm|ouvy je sm|uvní strana, která od sm|ouvy odstupuje,
povinna uhradit druhé straně veŠkeré prokazateIné nák|ady vznik|é do doby
odstoupení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

7 '2' objednate| se zavazuje spo|upracovat Se zhotovite|em v rozsahu nutném
k dosaŽení cíle.

7.3' objednate| poskytne zhotovite|i údaje potřebné k p|nění předmětu sm|ouvy.
Zhotovite| takto získané Údaje pouŽije pouze pro p|nění sm|ouvy a neposkytne je
třetí straně.

7 '4' Dí|o je vý|učným v|astnictvím objednate|e a jeho předání jiným osobám, 1akoŽ i

vyuŽívání u zhotovite|e je moŽné jen s výs|ovným souhlasem objednate|e a za
podmínek j ím stanovených.

7.5' objednate| je oprávněn v průběhu zhotovování dí|a vykonávat u zhotovite|e audity
pracovních postupů směřujících k provedení objednaného díla.

Č!ánek Vtl!

VLAsTNlcxÉ pnÁvo K DíLU, LtcENcE A NEBEZPEČí Šxooy
8.1. V|astnické právo k dí|u plechází na objednate|e okamŽikem předání dí|a nebo jeho

částí.

8.2' Přechodem v|astnického práva k dí|u objednate| nabývá výhradní a časově
neomezenou uŽívací |icenci a právo vykonávat k dí|u veŠkerá majetková práva. Pro
případ pub|ikace dí|a se objednate| zavazuje uvádět zhotovite|e jako autora dí|a.

8'3' Zhotovite|-autor není oprávněn dílo pub|ikovat bez výs|ovného předchozího
souhlasu objednatele.

8.3. Do řádného potvrzeného převzetí díla objednate|em nese nebezpečíškody na dí|e
zhotovitel.

vÚv tcv. v.v.i.. Podbabská 25B2l30,160 00 Praha 6
Tel- +420 220 197 1'11 | Fax: +420 233 333 804 | info@vuv.cz I www.vuv.cz



VUV
re{vi

Článek lx
ocHRANA oŮvĚnruÝcH lNFoRmncí A oBcHooruí rRlerusrvÍ

9.1. Zhotovite| se zavazuje, Že zhotovené dí|o předá objednate|i a dá|e, Že žádné
informace poskytnuté mu V rámci rea|izace předmětu této sm|ouvy objednate|em,
dí|o ani jeho část nebudou pro zhotovite|e předmětem jiného obchodu' Dí|o ani
jakouko|i jeho modifikaci nebude zhotovite| půjčovat, distribuovat nebo prodávat
třetím osobám, či jiným zpŮsobem jakko|i poskytovat dí|o nebo jeho část, bez
předchozího výs|ovného písemného souhlasu objednate|e' Zhotovite| je povinen
přijmout taková organizační opatření, aby v tomto odstavci uvedené povinnosti by|y
dodrŽovány jeho zaměstnanci' poddodavate|i a všemi osobami podí|ejícími se na
p|nění této sm|ouvy' Zhotovite| ponese veškeré důs|edky plynoucí z porušení
jakéko|i uvedené povinnosti, která je rea|izací ustanovení s 2985 občanského
zákoníku, včetně odpovědnosti za případnou škodu'

9'2. Ustanovení předchozího odstavce zůstávají v p|atnosti i po ukončení smlouvy a to
po dobu přiměřenou povaze důvěrných informací a obchodního tajemství.

Čtánek X
zÁvĚnrČNÁ UsTANoVENí

10'1' Práva a povinnosti sm|uvních stran, pokud nejsou upraveny touto sm|ouvou, se řídí
občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

10'2 K uzavření nebo změně či zrušení sm|ouvy je oprávněn pouze statutární orgán'
Zástupce Ve věcech technických je oprávněn v rámci této sm|ouvy vést
s protistranou jednání technického rázu týkající se předmětu a |hůty ke sp|nění díla,
podmínek pro jeho provedení a ceny. Závěry z těchto jednání jsou podk|adem pro
Úpravu právních vztahů stran v rámci této sm|ouvy' Zástupce Ve věcech technických
neníoprávněn měnit, ruŠit ani uzavírat sm|ouvu.

10.3. Veškeré změny a dop|ňky této sm|ouvy budou uskutečňovány formou písemných
dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou sm|uvních stran.

10.4. Tato sm|ouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichŽ kaŽdá sm|uvní strana
obdrŽí po jednom.

10.5 Sm|ouva nabývá p|atnosti podpisem smIuvních stran a účinnosti okamŽikem
zveřejnění v registru sm|uv pod|e zák' č' 340|2015 Sb. o registru sm|uv. Sm|ouvu
v registru sm|uv zveřejní objednatel.

VUV TGM, v.v.i., Podbabská2592l3o,160 00 Praha 6
Tel: +420 220 197 111 | Fax: +420 233 333 804 | info@vuv.cz I wvwv.vuv.cz



VW
TGM

Datum: Datum:

objednatel
Ing. Tomáš Urban

zhotovitel
Mgr. Zuzana Sixsmith

vÚv tctv, v.v.i', Podbabská 2582l3O,160 00 Praha 6
Tel.: +420 220 197 111 | Fax: +420 233 333 804 | info@vuv.cz I www.vuv.cz




